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Sak 2013-11: Årsrapporter 2012 for diverse fond og felleskasser 
 
Vedlagt følger årsrapporter fra enkelte fond og felleskasser for 2012. 
 
De fleste kasser og fond som NR forvalter alene eller sammen med andre avgir årlige 
regnskap og rapporter. Bare NRs eget Vederlagsfond har to-årig beretningsperiode, som 
følger NRs landsmøteperiode. Vederlagsfondet avgir således i år rapport for både 2011 og 
2012.  
 
Når det gjelder Pressens Stipendkomite, så har de ikke avgitt regnskap. Det vil trolig skje 30. 
april, slik at styret kan få det til behandling 12. mai. I Pressens hjelpefond, som eies av NJ og 
NR i fellesskap, har det ikke vært aktivitet i 2012. 
 
Når det gjelder Vederlagsfondets beretning oppdaget revisor to tallfeil i den versjonen som 
var signert av styret. Vedlagt følger en korrigert versjon, men den er altså ikke signert. 
Revisjonsberetningen er dermed også foreløpig. 
 
Årsoppgjørene følger ellers vedlagt i denne rekkefølge: 
 
2013-11 A:  Pressens Stipendfond – eies av NP, NJ og NR 
2013-11 B:  Torgny Segerstedts Minnefond – eies av NP, NJ og NR 
2013-11 C:  Pressens arbeidsledighetskasse – eies av NJ og NR 
2013-11 D:  Pressens gravferdskasse – eies av NJ og NR 
2013-11 E: Pressens Faglitteraturfond – eies av NJ og NR 
2013-11 F:      NRs vederlagsfond – eies av NR 
 
Forslag til vedtak: 
Årsoppgjørene godkjennes. For Pressens Arbeidsledighetskasse overføres ikke 
kontingentinnskudd for 2013. Årsoppgjøret for Vederlagsfondet godkjennes under 
forutsetning om signering av endelig beretning og regnskap i juni. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Vedlegg A 
 
 
 

 



 

 
 
 
 



 
 
 

 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



Vedlegg B 
 

 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



Vedlegg C 

 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 

 
 



 

 
 
 
 



 

 
 
 
 



 
 
 
 
 



Vedlegg D 
 
 

 
 



 
 

 
 
 



 

 
 
 
 



 

 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 

 
 

 



Vedlegg E 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 
 
 

 
 



 
 
 
 
 

 
 
 
 



Vedlegg F 
 
 

Beretning og regnskap 
Norsk Redaktørforenings Vederlagsfond 

for perioden 2011 - 2012 
 
1. Fondets oppgaver  
Fondets oppgave er å forvalte vederlagsinntekter som Norsk Redaktørforening mottar på vegne av 
redaktører som opphavsmenn. Fondets inntekter er de midlene henholdsvis Kopinor og Norwaco 
innkrever i kopieringsvederlag og for annen bruk av opphavsrettslig beskyttet materiale. Midlene 
skal anvendes til beste for redaktører og i henhold til Norsk Redaktørforenings formål. Fondet har 
egne vedtekter og er ellers rotfestet i §6 i NRs vedtekter. Virksomheten drives i Rådhusgaten 17, 
Oslo.  
 
2. Styre og sekretariat  
Fondets styre oppnevnes av styret i Norsk Redaktørforening. I beretningsperioden har styret 
bestått av: Jan-Eirik Hanssen (Avisa Nordland og leder i Nord-Norsk Redaktørforening) som 
styreleder, Une Bratberg (Vårt Land), Trine Eilertsen (Bergens Tidende og NR-styret), og Thor 
Woje, Romerikes Blad.  
Nils E. Øy (NRs sekretariat) har vært styrets sekretær. Arne Jensen (NRs sekretariat) har også 
deltatt i styrets møter.  
Fondets regnskap blir ført av regnskapsbyrået Nitschke & Borgting AS og regnskapet blir revidert 
av revisjonsfirmaet BDO.  
 
3. Styrets virksomhet  
Styret avviklet i 2011 fire styremøter, hvorav ett per epost, og i 2012 fire styremøter, hvorav to 
per epost og ett per telefon. For å få best mulig vurdering av de ulike søknadene har styret innført 
èn hovedsøknadsfrist, lagt til 1. desember året før, og – ved behov - en suppleringsfrist 1. mai 
eller 1. juni. Sekretariatet har hatt fullmakt til å innvilge søknader som var definert i vedtatt 
budsjett.  
 
4. Støttetiltak  
NRs kollektive vederlagsfond har i en årrekke ytt støtte innenfor følgende områder: faglig 
virksomhet og studieturer etc i regi av NRs regionale foreninger, støtte til etikk- og 
offentlighetsarbeidet i regi av Norsk Presseforbund, støtte til faglige aktiviteter i regi av Norsk 
Redaktørforening, individuelle stipendier, utdanningsstøtte, støtte til faglige konferanser og 
redaktørkurs, pressepriser, seniorarbeidet, til arbeidsledige og til redaktører i konflikt. Fra 2010 
har det fra NR-styret vært signalisert økt satsning på regionforeningene og på mellomlederne, og 
en økende del av midlene blir nå brukt til disse formål. Styret vedtok for øvrig i møte 24. oktober 
2012 nye retningslinjer for tildeling av støtte. Endringene innebærer blant annet at det blir noe 
enklere å få støtte til regionale konferanser. I tillegg ble beløpet til konfliktstøtte økt noe, med 
bakgrunn i at denne ikke har holdt tritt med kostnadsutviklingen hva gjelder juridisk bistand. 



Fra og med tildelingsåret 2012 er det for øvrig innført nye rapporteringsrutiner for 
stipendmottakerne, med et enkelt, standardisert skjema, og tettere oppfølging i form av purringer. 
Dette har umiddelbart resultert i en forbedring med hensyn til rapporteringen.  
 
5. Fondets økonomi  
Årsregnskapet for 2011 viste et overskudd på 188.961 kroner, etter finansposter, mot et budsjettert 
underskudd på 422.000 kroner. Årsaken er i hovedsak at det ble iverksatt langt færre regionale 
tiltak enn det som var antydet fra regionforeningenes side. Det var også totalt noe færre deltakere 
på regionale studiereiser enn forventet. Årsregnskapet for 2012 viser et underskudd på 451.471 
kroner, etter finansposter, mot et budsjettert underskudd på 829.000 kroner. Samlet underskudd i 
perioden er dermed 268.510 kroner, mot et samlet budsjettert underskudd på 1.251.000 kroner.  
Når styret de siste årene har valgt å budsjettere med betydelige underskudd, er det begrunnet i et 
ønske om å redusere fondets oppsparte midler. Selv om underskuddene har vært noe mindre enn 
forutsatt, er like fullt egenkapitalen betydelig redusert. Styret har også for 2013 budsjettert med 
underskudd, men da med noe mindre beløp enn tidligere.  
De samlede utbetalinger i toårsperioden har vært på omkring 3,4 millioner kroner, nesten identisk 
med foregående periode, men betydelig lavere enn i 2007-2008, hvor det ble utbetalt vel 5,3 
millioner kroner. Det skyldes at fondet i perioden 2007-2008 utbetalte betydelig beløp til såkalte 
”storstipend” på kr 60.000 hver.  

*** 
I samsvar med regnskapslovens krav bekreftes det at forutsetningen om fortsatt drift er lagt til 
grunn ved utarbeidelsen av regnskapet. Arbeidsmiljøet anses som godt. Virksomheten har ingen 
egne ansatte, men har som mål å arbeide for full likestilling mellom kvinner og menn. Av styrets 
fire medlemmer og varamedlemmer er to kvinner og to menn.  
Virksomheten medfører ikke utslipp som kan være til skade for det ytre miljø.  
 

Oslo 18. mars 2013 
 
 

 
Jan-Eirik Hanssen (leder)                                                         Une Bratberg 

 
 
 

Trine Eilertsen                                         Thor Woje 
 
 
 

                             Nils E. Øy  
                                                                    (sekretær) 

 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 



 
 
 
 
 



 


